PAGE
3

[image: image1.png]

Удмурт Элькунысь Каракулино ёрос администраци
Администрация Каракулинского района

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                 с. Каракулино

№

О создании Комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Каракулинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации от 20.04.2012 года № 417 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Каракулинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каракулинский район», Администрация Каракулинского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Комиссию по экспертизе проектов административных регламентов по предоставлению муниципальной услуги на территории МО «Каракулинский район» в следующем составе:

- Корепанов А.В., руководитель аппарата по обеспечению деятельности Главы МО «Каракулинский район», районного Совета депутатов и администрации Каракулинского района (председатель комиссии);

- Пашаева Е.С., ведущий специалист-эксперт-юрисконсульт отдела культуры администрации Каракулинского района (секретарь комиссии);

- Салов А.М., начальник Управления по обеспечению деятельности Главы МО «Каракулинский район», районного Совета депутатов и администрации Каракулинского района;

- Подкин С.В., заместитель главы администрации Каракулинского района по вопросам комплексного развития – начальник отдела по управлению собственностью (имуществом) администрации Каракулинского района;

- Бекетова О.Н., заместитель главы администрации Каракулинского района по вопросам социального развития;

- Кулемалина В.А., заместитель главы администрации муниципального образования «Каракулинский район» по финансовым вопросам - начальник Управления финансов администрации муниципального образования «Каракулинский район»;
- Лихачев Д.А., начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Каракулинского района;
- Красноперова О.В., начальник отдела экономики администрации Каракулинского района;

- Соколова Н.С., начальник Управления народного образования администрации Каракулинского района;

- Коренева О.А., начальник архивного отдела администрации Каракулинского района;

- Ядыкина Н.В., начальник сектора по делопроизводству и учету кадров Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования «Каракулинский район», районного Совета депутатов и администрации Каракулинского района;

- Исакова И.Г., ведущий специалист - эксперт по вопросам семьи администрации Каракулинского района;
- Хисамутдинова Н.В., начальник отдела по делам молодежи администрации Каракулинского района;
- Садыкова А.Г., начальник юридического отдела Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования «Каракулинский район», районного Совета депутатов и администрации Каракулинского района;

- Ядыкина М.П., главный специалист-эксперт юридического отдела Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования «Каракулинский район», районного Совета депутатов и администрации Каракулинского района;

- Глезденева Е.В., юрисконсульт управления народного образования администрации Каракулинского района;

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Каракулинский район» (прилагается).
Глава администрации

Каракулинского района                                                                              И.Б.Вдовушкин
Утверждено
постановлением

Администрации
Каракулинского района

от 25.04.2012 г. № 445
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг
на территории МО «Каракулинский район»
Комиссия по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Каракулинский район» создается на период реализации административной реформы и действует на коллегиальной основе. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики, Уставом МО «Каракулинский район», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные функции Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Каракулинский район» вместе с результатами независимой экспертизы (при наличии). Комиссия в течение 10 рабочих дней после получения проекта административного регламента готовит заключение о соответствии (несоответствии) административного регламента Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Каракулинский район» (утв. постановлением администрации от 20.04.2012 г № 417) (далее - Порядок).

2.2. В случае несоответствия проекта административного регламента Порядку Комиссия возвращает его разработчику для доработки в соответствии с вышеуказанным заключением. Разработчик административного регламента, в срок, не превышающий  10 дней со дня поступления указанного заключения, Комиссии дорабатывает проект административного регламента и направляет его на рассмотрение Комиссии для повторной подготовки соответствующего заключения.

После одобрения Комиссией проекта, административный регламент утверждается постановлением администрации МО «Каракулинский район», публикуется и размещается в сети Интернет на соответствующем сайте.
3. Состав Комиссии
3.1. Председателем Комиссии является руководитель Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации Каракулинского района.

3.2. Председатель:

- руководит организацией деятельности Комиссии и обеспечивает планирование ее работы;
- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;
- подписывает протоколы и заключения комиссии.
3.3. Секретарем Комиссии является ведущий специалист – эксперт – юрисконсульт отдела культуры администрации Каракулинского района.

3.4. Секретарь:

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- выполняет поручения Комиссии и ее председателя либо лица его замещающего;
- участвует в подготовке вопросов на заседании Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений;

- организует подготовку заседаний Комиссии, в том числе извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания.
3.5. Состав Комиссии утверждается Главой Администрации Каракулинского района.

3.6. На заседания Комиссии по поручению Председателя могут приглашаться специалисты заинтересованных структурных подразделений администрации.

4. Организационная деятельность Комиссии
4.1. Основной формой деятельности Комиссии является заседание.

4.2. Заседания Комиссии ведет Председатель.

4.3. В случае отсутствия Председателя заседание Комиссии по его поручению ведет один из членов Комиссии.

4.3. Дата и время заседания Комиссии назначаются Председателем.

4.4. Комиссия правомочна, если в ее работе принимают участие не менее половины членов Комиссии.

4.5. Члены Комиссии лично участвуют в заседании Комиссии. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

4.7. Секретарь формирует Повестку заседания Комиссии.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколом.

4.9. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.10. Члены Комиссии, руководители структурных подразделений Администрации Каракулинского района и другие заинтересованные лица вправе знакомиться с протоколом заседания Комиссии. Контроль за реализацией принятых Комиссией решений осуществляет Председатель.

4.11. Ответственным за подготовку заседаний Комиссии является секретарь.

25 апреля 2012 года

445